
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 315 

DETERMINA 
N. 239 DEL 09/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
RDO 2728492 SU MEPA PER LA FORNITURA DI 16 STAMPANTI TERMICHE PORTATILI E 20 TABLET 
AD USO DELLA POLIZIA LOCALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI -  LOTTO 1 SMART CIG Z082F95F80 
LOTTO 2 SMART CIG Z932F95FB5 – ESCLUSIONE DI UN CONCORRENTE CAUSA INVIO OFFERTA 
ECONOMICA AL POSTO DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 239 DEL 09/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RDO 2728492 SU MEPA PER LA FORNITURA DI 16 STAMPANTI TERMICHE PORTATILI E 20
TABLET AD USO DELLA POLIZIA LOCALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI - LOTTO 1 SMART CIG Z082F95F80
LOTTO 2 SMART CIG Z932F95FB5 – ESCLUSIONE DI UN CONCORRENTE CAUSA INVIO OFFERTA
ECONOMICA AL POSTO DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

con determina  a  contrarre  n.  2461 del  17/12/2020,   è  stata  indetta  una procedura  negoziata 
mediante  R.D.O.  (Richiesta  di  Offerta)  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica Amministrazione 
gestito da Consip S.p.A.,  aperta a qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico abilitato al bando 
“BENI/Informatica,Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, per l’affidamento ex art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di 16 stampanti portatili termiche e 20 
tablet ad uso della Polizia Locale suddivisa in due lotti (Lotto 1 Smart CIG Z082F95F80 - Lotto 2 
Smart CIG Z932F95FB5);

in data 14/01/2021 è stata indetta sul MePA la RDO n. 2728492 suddivisa in due lotti, aperta 
a  qualsiasi  fornitore  del  mercato  elettronico  iscritto  al  bando  “BENI/Informatica,Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”;

Dato atto che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 
29/01/2021) è pervenuta, tra le altre, l’offerta della ditta VIDEO TRAVEL DI LUCA MARRARA 
Partita Iva: 02385220807 - Indirizzo: VIA MARVASI 8/C, 89100, REGGIO DI CALABRIA (RC);

 Dato atto che è stata fissata la data del 05/02/2021, ore 09:00, per l’apertura delle buste 
amministrative,  includenti  Disciplinare  di  gara  sottoscritto  per  accettazione  e  Dichiarazione 
sostitutiva di partecipazione compilata integralmente e sottoscritta;

Verificato che da parte della ditta   VIDEO TRAVEL DI LUCA MARRARA è stato caricato il 
Disciplinare di gara firmato digitalmente, ma non la Dichiarazione sostitutiva di partecipazione, al 
posto della quale è stato caricato il documento Allegato A Offerta economica per il Lotto 1 della 
fornitura, valorizzato e firmato digitalmente;

Ritenuto pertanto di dover escludere dalla partecipazione alle successive fasi della gara la 
ditta  VIDEO TRAVEL DI LUCA MARRARA  in quanto l’invio dell’offerta economica nell’ambito 
della documentazione amministrativa viola sia le prescrizioni contenute nel Discpilinare di gara 
sottoscritto dalla stessa ditta, sia il principio di segretezza dell’offerta;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 239 DEL 09/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RDO 2728492 SU MEPA PER LA FORNITURA DI 16 STAMPANTI TERMICHE PORTATILI E 20
TABLET AD USO DELLA POLIZIA LOCALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI - LOTTO 1 SMART CIG Z082F95F80
LOTTO 2 SMART CIG Z932F95FB5 – ESCLUSIONE DI UN CONCORRENTE CAUSA INVIO OFFERTA
ECONOMICA AL POSTO DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);

Visto il D.L. 19 marzo 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

    1.  di escludere dalla partecipazione alla gara in oggetto la ditta VIDEO TRAVEL DI LUCA 
MARRARA, VIA MARVASI 8/C, 89100, REGGIO DI CALABRIA (RC),Partita Iva: 02385220807, in 
quanto,  come  precisato  nelle  premesse,  pur  essendo  specificata  nel  Disciplinare  di  gara  la 
presentazione separata e distinta della documentazione amministrativa e dell'offerta economica, la 
ditta ha omesso la Dichiarazione sostitutiva di partecipazione ed ha inserito l'Allegato A Offerta 
economica  per  il  lotto  1  nella  sezione  della  documentazione  amministrativa,  in  violazione  del 
principio di segretezza dell’offerta e delle prescrizioni contenute nel Displinare di gara, sottoscritto 
dalla ditta stessa;

    2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 239 DEL 09/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RDO 2728492 SU MEPA PER LA FORNITURA DI 16 STAMPANTI TERMICHE PORTATILI E 20
TABLET AD USO DELLA POLIZIA LOCALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI - LOTTO 1 SMART CIG Z082F95F80
LOTTO 2 SMART CIG Z932F95FB5 – ESCLUSIONE DI UN CONCORRENTE CAUSA INVIO OFFERTA
ECONOMICA AL POSTO DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE

    3. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto  
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

    4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 
al T.A.R. territorialmente competente, nei termini e modi di cui al D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i..   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 239 DEL 09/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  RDO 2728492 SU MEPA PER LA FORNITURA DI 16 STAMPANTI TERMICHE PORTATILI E 20
TABLET AD USO DELLA POLIZIA LOCALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI - LOTTO 1 SMART CIG Z082F95F80
LOTTO 2 SMART CIG Z932F95FB5 – ESCLUSIONE DI UN CONCORRENTE CAUSA INVIO OFFERTA
ECONOMICA AL POSTO DELLA DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PARTECIPAZIONE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/02/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


